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Wyjątkowy funkcjonariusz po ponad 36 latach zakończył
służbę w Karpackim Oddziale Straży Granicznej

Justyna Drożdż
13.02.2025

13 lutego 2025 r. zostanie na długo w pamięci st.chor.szt. SG Andrzeja
Baziaka - funkcjonariusza Karpackiego Oddziału Straży Granicznej im.
1 Pułku Strzelców Podhalańskich, który postanowił pożegnać się z
mundurem i przejść na zasłużoną emeryturę. W siedzibie Komendy
Oddziału miało miejsce pełne wzruszeń pożegnanie.

W uroczystości wzięli udział  płk SG Renata Obrzut – Zastępca Komendanta
KaOSG, Komendant Placówki SG w Tarnowie, Kadra Kierownicza KaOSG,
koleżanki i koledzy z Orkiestry Reprezentacyjnej Straży Granicznej, gdzie
przez wiele lat był waltornistą oraz funkcjonariusze i pracownicy
współpracujący przez lata z odchodzącym ze służby Andrzejem.

- Żegnamy dzisiaj człowieka orkiestrę, patrząc na to, w jaki sposób
angażował się w ponad 36-letniej służbie i czego dokonał. Człowieka, który
zawsze wychodził naprzeciw przełożonym i potrzebom służby oraz był
otwarty na pomoc drugiemu człowiekowi poprzez swoją aktywność
związaną z  honorowym dawstwem krwi  – powiedziała płk Obrzut podczas
swojego przemówienia.

St. chor. szt. SG Andrzej Baziak choć jest człowiekiem niezwykle skromnym,
w swoim zarówno służbowym jak i życiowym repertuarze wpisany ma
wyjątkowo szczytny cel - propagowanie honorowego krwiodawstwa, a
niesienie pomocy drugiemu człowiekowi ma we krwi.

Podczas uroczystego apelu odchodzący na emeryturę został uhonorowany
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pamiątkowym ryngrafem od gen. dyw. SG Roberta Bagana - Komendanta
Głównego Straży Granicznej oraz zegarkiem, upamiętniającym długoletnią
służbę od gen. bryg. SG Adama Jopka - Komendanta Karpackiego Oddziału
Straży Granicznej.

 

Kapelan KaOSG - kpt. SG Robert Młynarczyk, wręczył st.chor.szt. SG
Andrzejowi Baziakowi medal Milito Pro Christo przyznany przez biskupa
polowego Wiesława Lechowicza za świadectwo najwyższym wartościom,
wytrwałą służbę Najjaśniejszej Rzeczypospolitej, głoszenie prawdy o losach
Narodu Polskiego oraz wspieranie duszpasterstwa wojskowego.

St. chor. szt. SG Andrzej Baziak choć jest człowiekiem niezwykle skromnym,
w swoim zarówno służbowym jak i życiowym repertuarze wpisany ma
wyjątkowo szczytny cel - propagowanie honorowego krwiodawstwa, a
niesienie pomocy drugiemu człowiekowi ma we krwi.

St. chor. szt. SG Andrzej Baziak od 25 października 1988 r. do 9 września
1990 r. odbył służbę zasadniczą w Karpackiej Brygadzie Wojsk Ochrony
Pogranicza, od 10 września 1990 r. do 15 maja 1991 r. służbę pełnił na
stanowisku muzyka w Orkiestrze Reprezentacyjnej Wojsk Ochrony
Pogranicza. Po rozformowaniu Wojsk Ochrony Pogranicza przez prawie 32
lata, funkcjonariusz kontynuował służbę w Orkiestrze Reprezentacyjnej SG
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tj. od 16 maja 1991 r. do dnia 30 kwietnia 2023 r. Z Orkiestrą
Reprezentacyjną SG, brał udział w licznych uroczystościach z udziałem
najwyższych władz państwowych, podczas których realizował powierzone
solowe partie instrumentalne, wzbogacając tym samym repertuar Orkiestry.
W czasie wieloletniej służby czynnie uczestniczył w licznych występach
Orkiestry przyczyniając się do pozytywnego odbioru i wizerunku
artystycznego zespołu.

Funkcjonariusz delegowany był do czasowego pełnienia służby w Sekcji
Ochrony Fizycznej Wydziału Ochrony Informacji oraz miał powierzone
obowiązki służbowe, następnie został mianowany z dniem 1 maja 2023 r. na
stanowisko specjalisty Sekcji Gospodarki Mieszkaniowej i Kwaterunkowej
Wydziału Techniki i Zaopatrzenia.

St. chor. szt. SG Andrzej Baziak z dniem 1 marca 2024 r. został przeniesiony
i mianowany na stanowisko specjalisty Zespołu do spraw Działań
Kontrolnych i Weryfikacyjnych Grupy do spraw Cudzoziemców Placówki SG
w Tarnowie.

Funkcjonariusz za wzorową realizację zadań służbowych, inicjatywę i
szczególne zaangażowanie w służbie odznaczony został Brązowym,
Srebrnym i Złotym Krzyżem Zasługi, Medalem Złotym za Długoletnią
Służbę, Brązowym Medalem za Zasługi dla Straży Granicznej, Odznaką
Straży Granicznej,  Odznaką Okolicznościową – Medalem Trzydziestolecia
Powołania Straży Granicznej oraz Odznaką Funkcjonariusza Karpackiego
Oddziału Straży Granicznej i Medalem za Zasługi dla NSZZ FSG. Był
wielokrotnie wyróżniany nagrodami pieniężnymi przez Komendanta
Karpackiego Oddziału SG, Śląsko-Małopolskiego Oddziału SG oraz
Komendanta Karpackiego Ośrodka Wsparcia SG.

Funkcjonariusz, angażował się w dodatkowe zajęcia związane z honorowym
dawstwem krwi - Prezes Klubu HDK działający przy Orkiestrze
Reprezentacyjnej Straży Granicznej, Przewodniczący Sekcji Straży
Granicznej w Krajowej Radzie HDK, pomysłodawca i współtwórca oraz
Przewodniczący Zespołu ds. Popularyzacji Honorowego Krwiodawstwa w
Straży Granicznej. Obecnie jest członkiem Krajowej Rady Honorowego
Krwiodawstwa przy Zarządzie Głównym Polskiego Czerwonego Krzyża. Jest
również pomysłodawcą i koordynatorem cyklicznych akcji NA STRAŻY ŻYCIA
oraz NASZA KREW – NASZA OJCZYZNA. W związku z powyższym został
odznaczony Odznaką Zasłużony Honorowy Dawca Krwi – Zasłużony dla
Zdrowia Narodu, srebrną III stopnia oraz brązową IV stopnia Odznaką
Honorową za Zasługi dla Ochrony Zdrowia PCK. Ponadto otrzymał
Kryształowe Serce przyznawane za wybitne zasługi w rozwoju Ruchu
Honorowego Krwiodawstwa Polskiego Czerwonego Krzyża, Komandorię Św.



Floriana z Gwiazdą i Platynowe Serce Nadane Przez Kapitułę Stowarzyszenia
Konfraterni Mazowieckiej Odznaki Św. Floriana, jak również Porcelanowy
Krzyż Za Zasługi Dla Klubów Żołnierzy Rezerwy Nadany Przez Ligę Obrony
Kraju oraz wiele innych odznaczeń, wyróżnień i podziękowań m.in. od
Ministra Sprawiedliwości, Komendanta Głównego Straży Granicznej, Konsula
Generalnego Węgier w Krakowie, Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i
Krwiolecznictwa w Krakowie, Stowarzyszenia HDK RP, Stowarzyszenia
Weteranów Polskich Formacji Granicznych, Stowarzyszenia Florian Mazovia i
Uniwersyteckiego Szpitala Ortopedyczno-Rehabilitacyjnego UJ Collegium
Medicum Katedry i Kliniki Ortopedii w Zakopanem.

St. chor. szt. SG Andrzej Baziak z dniem 15 lutego 2025 r. został zwolniony
ze służby w Straży Granicznej. Staż służby 36 lat, 3 miesiące i 22 dni.


